
М ІН ІС Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А У КИ  У КРА ЇН И

НАКАЗ
!И. Київ

Про затвердження паспорта 
бю джетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201040

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року №  3460-ІХ  «Про 
Державний бю джет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом М іністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№  1098 (у редакції наказу М іністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№  19), зареєстрованим у М іністерстві ю стиції України 
21 січня 2003 року за №  47/7368, ураховуючи лист М іністерства фінансів 
України від 09.02.2024 №  07020-11 -5/4171 про погодження проекту паспорта 
бю джетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищ ої освіти 
та наукових установ», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника М іністра 
Курбатова Д.

М іністр О ксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖ ЕНО

Наказ М іністерства освіти і науки України

(найменування головною роморкдника 

коштів державної о бюджету І

від ^  ^  гЛ гіХ -С *' мь і ' 6 4 в

Паспорт 
бюджетної програми на 2024 рік

220 
"(КПКВК'ЛІІ 1

М іністерство освіти і науки України 
(наЯмеиунина головного ршпормиика)

2 .

3.

2201000 
(КПКНКДБ 1

Апарат М іністерства освіти і науки України 
(н ай и ен уаан н я  відповідального виконавця)

22 01040  
(КІІКВКДБ ’Г

098 0  Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої о с віти та наукових установ 
(КФКВІС) (найменуваннібюджетної програми)

4. О бсяг бю дж етних призначень /  бю дж етних асигнувань 1 270 086,1 тис. гривень, у тому числі загального фонду

та спеціального фонду

801 290,8

468 795,3

тис. гривень, 

тис. гривень.
Підстави для виконання б ю д ж етн ої програми 
Закон України в ід 0 1 .0 7 .2 0 1 4 № І556Л Ш  "Провищу освіту";
Закон України від 26.1 і .2015  № 8 4 8 -VIII "Про наукову і науково-технічну діяльність";
Закон України від 05 .09 .2017  №2145-111 "Про освіту"-
Закон України віл 1 1.07.2001 №2623-111 "Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки"- 
Закон України від 10.02.1995 №  51/95  "Про наукову і науково-технічну екпертизу'■
Закон України від 25.06.1993 № .Ш 2-Х ІІ "Про науково-технічну інформацію"-

. »»«о«™™,™™



П осі..нова К абінету М іністрів України віл І-?. 12.2001 №  1709 "Про затвердження переліку наукових об'єктів, щ о становлять національне ^
Положення, затвердженого постановою Кабінету М іністрів України від 18 лю того 19 9 7  р' №  174" ' надбання, та внесення зм ін д о
Розпорядження К абінету М іністрів України від 19.08.2002 №  472 "Про віднесення наукових об'єктів д о  таких, щ о становлять національне надбання"
Розпорядження К абінету М іністрів України від 11.02 .2004  №  73 "Про віднесення наукових об'єктів до таких, що становлять національне н я '

Р о З Г Г  К М у 2  27‘Ж Л 31 ■0 5 2 0 0 6  ^  2"  ' ^ ІДНЄСЄННЯ « З » — ' об'єктів до таких, щ о становлять н а ц іо н а л і  Розпорядження КМ У від 27 .12 .2006  №  665 Про віднесення наукових о б ’єктів до таких, шо становлять національне надбання”
Розпорядження К абінету М іністрів України від 0 5 .12 .2007  №  1 103 "Про віднесення наукових об'єктів до таких, шо становлять національне надбання"

К М У  віч  Й п  й Т  22 : , ° -200 8  №  ' 345 "Пр°г віянесеин* НВУК0ВИХ об’єктів д о  таких , а ,о  становлять н а ц і о н і ! ! !  £ £ £ . :
Розпорядження КМ У від 28 .08 .20  3 №  650 Про віднесення наукових об ект.в д о  таких, шо становлять національне надбання";
Розпорядження КМУ від 2 8 .0 1 .2 0 15 №  59 Про віднесення наукових об'єктів д о  таких, щ о становлять національне надбання"-

У ч,аІ"  * ' « « “ ' * *  — — л і — - « » » V  п р о , ,» ,«  і1(фр, ^ ї щ р  .

Указ Президента України від 16.05.2008 № 444 "Про додаткові заходи щодо забезпечення розвитку наукової сфери"-

? ЮЖСТ>' м ІИІСфІВ З краши ВІДІ Т Л Т  № 494 "Пр0 * » 4 » « “ "- порядку виплати надбавки за стаж  наукової р о б о т и -  
Постанова К абінету М іністрів України від 30.08.2002 № 1298 "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коеАшігнті« ,  т , , ІЯТ 
установ, закладів та організацій окремих галузей б ю дж етн ої сфери"- коефіцієнтів з  оплати праці працівників

Постанова К абінету Міністрів України від 16.10.2014 № 6 3 0  “Про затвердження Положення про М іністерство освіти і науки України"

V каз П резидента України від 03  червня 2020 р. №  2 1 0  "Про вдосконалення вищ ої освіти в Україні"; Р Дисертацій ,
Наказ М іністерства соціальної політики України "Про затвердження Норм оплати праці експертів, які іалунаються д ія  проведення державної наукової тч . « « « и »  т,- - -
експертиз, що проводяться за рахунок коштів державного бю джету”, зареєстрований в Міністерстві ю стиції України 03 квіт,« 2017'^  №  442 /.Ш 0 иаУк о "°-те*'"™ <”

6 .  Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми  

|№ і/п
Розвиток науки та інновацій

7. Мета бю дж етної програми ~ — ~  ------— ------------------ — ...

Забезпечення високоефективного провадження наукової та науково-технічної діяльності у закладах вищ ої освіти (університетах академіях інститу т а х . та м -™ ,™ », 
що належать д о  сфери управління МОН, сприяння впровадженню наукових результатів академіях, інститутах) та наукових установах.

8 . Завдання бю дж етної програми

1 Виконання наукових і науково-технічних робіт у  закладах вищ ої освіти та наукових установах.

2 Забезпечення утримання, збереження та розвитку наукових об'єктів, шо становлять національне надбання

що належать д о  сфери управління МОН

Виконання прикладних наукових та науково-ісхнічних розробок за державним замовленням



з
4 Підтримка функціонування Д ерж авної науково-технічної бібліотеки та забезпечення доступу д о  електронних баз даних наукової та наук ово-технічної інформації

Висвітлення держ авної політики у сфері науки та інновацій, інформування суспільства про реформи системи державного управління у сф ер і науки

9. Напрями використання бю дж етних коштів

н іс  гривен ь

№
з/п Напрями використання бю дж етних коштів Загальний ф онд Спеціальний

фонд Разом

1
2

3

Фундаментальні дослідження у ЗВО va НУ іа пріорігетними напрямами ротні ку науки і техніки 
Прикладні дослідженні і роїробкн ЗВО та ІІУ за пріорітетиими напрямами розвитку науки і техніки 
Підтримка наукових проекті* молодих вчених, які працюинь у ЗВО ги НУ

236 275,2 
253 420,2 
і V) own о

6  000 ,0  
420 6 4 8 3

242 275 ,2  

674 06 8 .5

4

5
Підтримка науково-технічних (експериментальних) poipofxwc

Забезпечення утримання, збереження та розвитку наукових об'єктів, шо становлять національне надбання

1 J 7  /О и ,7

25 280,6 
14 057,0

139 980 ,9  

25 280 ,6  
14 05 7 ,0

дослідження якості продукті українською лабораторию якості і безпеки продукції агропр 
комплексу
Придбання наукоемного обладнання для виконання наукових робіт

омислового 7 і 98.5 4 900,0  

36 447 ,0

12 098 ,5  

36 447  0
•1

ииконання науково-технічних (експериментальних) роїрооок іл державним замовленням
П роведення наукивої ■ науково-технічно!експертній  конкурсної заявки та о ст ато ч н о ю  зяітх за  державним 
іям овленням . їв  м а їер іал ів  наукови хоб’скгів. ш о  п р п е н д у ю гь  на надання аб о  позбавлення статусу такого, 
ш о становлять  нац іональне надбання

100 000,0 
5<К),()

100 000 ,0  
5 0 0 .0

II

ш и ліоіечно-оіодю гра(річне і довідково-інформаційне оослуговуваиня. ф орм ування інформ 

Забезпечення розвитку інформ аційних систем сфери науки та інновацій

іц іЯних ресурсів 16 778.4 

7 П

800,0 17 578 .4

0. Перелік держг
Усього

вних цільових програм, ш о виконуються у складі бю дж етної програми
801 290,80 468 795,30

7 800 .0  
1 270 086,10

К од державної 
цільової 

програми
Назва державної цільової програми

Загальний <|юнд Спеціальний фонд
Разом

І. Результативні показники бю дж етної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення

показника

1 jamptim

і

?

Кількість установ, залучених до виконання фундаментальних досліджень, 
прикладних досліджень і розробок
Середньорічна штатна чисельність працівників, всього, х tomv числі'

од. Статистична тітиість, форма»3 наука 136,0

3

4

наукові співробітники 

інші
осіб

І татнспічна тітність. форма-.> наука

Статистична звітність, форма-3 наука
......... • ГГ7Г! 7~~~ -̂--------------- -

К 606 ,0  

6 0 9 7 .0
Статистична звітність. форма-’  науки



Кількість фундаментальних досліджені,, які виконуються та лріорітсшими 
напрямам» рочаитку науки і техніки

Кількість статей у наукових виданнях, всього, і них:



гл Кількість наукових установ, які пройшли держ ену атестацію, всього, і  і Управлінський облік 95.0

2 000,0

Статистина твітнісіь. форма-3 наука

Частка завершених та впроваджених науково-технічних (експериментальних) 
розробок у іаіа іьній їх кількості

відс. Статистина інішість, форма-3 наука

21.6



1 - кол програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредиту вання бюджету

За сту п н и к  М іністра

П О Г О Д Ж Е Н О :
М ін істер ств о ф ін ансів  У країни

А Р К У Ш  П О ГО Д Ж Е Н Н Я  
Д а т а  09 .02 .2024  X» 0 7 0 0 2 0 -1 1-5 /4 І 71

Д енис К У РБАТО В

( В л а с н е  і « ' .  І 1 Р Н В И І Щ  і



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України 

за КПКВК 2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність 
закладів вищої освіти та наукових установ»

(лист від 02.02.2024 № 1/1913-24)

Заступник Міністра 
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

Е  ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358£С00304000ШОР72Р2С003261ВСОО


